C o p i a s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 126r-128v, [B]. C o p i a s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 130r-132v [B¹]. In alto: al centro la segnatura «V.» e sul margine sinistro «43», elementi identificativi del documento.

R e g e s t o: PUTIGNANI, *Documenti aragonesi*, p. 491.

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Hungarie, universis et singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Supplicationes fidelium nostrorum ad exauditionis gratiam libenter admittimus presertim cum supplicationes huiusmodi per eosdem fideles nostros ad communem et publicum beneficium et commodum eorumdem fiunt et ut ille perpetua firmiter subsistant oportunis nostris licetis providemus; sane nuper pro parte nobilium dilectorum et fidelium nostrorum Universitatis et hominum civitatis nostre Tarenti, inter cetera supplicationes pro parte ipsius Universitatis nobis factas fuit supplicatio quedam cui respondimus ac decretationem seu responsionem nostram in pede illius apposuimus cuius quidem supplicationis et decretationis nostre tenor est huiusmodi:

Imprimis perche la detta Universita de Taranto la maggiore parte dele intrate che have son de vini et per questo li imperaturi passati concessero che dentro la cita de Taranto non potesse intrare altro vino excepto quello che nasce intro lo territorio de Taranto, et perche // alcuni citatini fanno condurre vini da altri lochi li quali per benche no lo conducano dentro la cita de Taranto lo portano alle loro maxarie da fore et per questo la Universita ha facto uno statuto che qualunche persona adducesse vino tanto intro la cita de Taranto quanto dentro^{a)} lo territorio de d(ic)ta cita^{b)} reservato quello che nasce intro lo detto territorio casche ad pena de onze dieci applicanda alla Universita; supplicase la detta m(aies)ta se degne confirmare lo detto statuto. Placet regie m(aiesta)ti.

post cuius quidem supplicationis presentationem fuit pro parte ipsius Universitatis et hominum civitatis Tarenti eidem maiestati nostre humiliter supplicatum ut illam dictam supplicationem iuxta tenorem dicte decretationis et responsionis nostre ac statutum et ordinationem per ipsam Universitatem, ut premittitur, factam approbare, ratificare et confirmare illique assentire et consentire ac assensum, auctoritatem et consensum nostrum impartiri benignius dignaremur; // nos supplicationes iam dictas benigne admissa volentes comoda fidelium nostrorum et presertim eiusdem Universitatis et hominum tarentinorum, quos apud nos constante fide semper adinvenimus, procurare; tenore presentium nostra ex certa scientia iam dictum preinsertum capitulum, supplicationem cum dicta nostra responsione et decretatione, in pede illius apposita, nec non statutum et ordinationem iam dictam per ipsam Universitatem et homines dicte civitatis Tarenti, ut premittitur factum ad maiorem cautelam et roboris firmitatem, que in cunctis prodesse et non officere consuevit, acceptamus, approbamus, ratificamus et confirmamus ac favore, presidio et auctoritate nostra communimus et roboramus nec minus eidem statuto et ordinatione, ut predicatur, facti auctoritate et vigore presentium ex certa scientia assentimus et consentimus et auctoritatem nostram impartimur, itaque semper et omni futuro tempore, ex nunc in antea, statutum et ordinatio iam dicta nec non supplicatio pre//inserta, iuxta tenorem dicte nostre decretationis

et responsionis, firme, stabiles et perpetue sint et observetur in dicta civitate inviolabiliter quem amodum per ipsam Universitatem acte, facte sunt; volentes et decernentes expresse quod tam dicta nostra ordinatio et statutum ac capitulum preinsertum nostraque huiusmodi subsequuta confirmatio, ratificatio et assensus in iudiciis et extra omnimodam obtineant roboris firmitatem ita ut non liceat sub pena in dicta ordinatione et statuto contenta illi aliquo pacto, ratione vel causa directe vel indirecte contradici vel apponi liceatque et libera sit facultas ipsi Universitati penam predictam quocienscumque et quandocumque per aliquem fuerit dicte ordinationi contra factum ab illo sic contra faciente petere, exigere et habere ac ipsi Universitati illiusque comodis et utilitatibus applicare et convertere quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. ill(ustrissi)mis procterea et charissimis filiis nostris

- [c. 128r] Alfonso de Aragonia primo genito // duci Calabrie et vicario et Federico de Aragonia in provinciis Capitanate, Terrarum Bari et Ydrunti locumtenenti, generalibus premissa notificantes mandamus presentium serie de dicta scientia certa nostra, capitaneo, Universitatique et hominibus civitatis ipsius Tarenti aliisque omnibus et singulis officialibus nostris maioribus et minoribus quovis nomine nuncupatis officioque auctoritate et dignitate fungentibus ad quos spectaverit tam presentibus quam futuris quatenus forma presentium per eos attenda, illam omniaque et singula superius contenta iuxta sui seriem et tenorem teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque omni contradictione cessante et contrarium non faciant pro quanto hiidem illustrissimi filii nobis morem gerere cupiunt, ceteri vero predicti gratiam nostram charam habent et indignationem
- [c. 128v] preter penam mille ducatorum cupiunt non subire. In cuius // rei testimonium presentes fieri iussimus, magno maiestatis nostre pendenti sigillo munitos. Datum in terra nostra Santi Severii per nobilem et egregium virum Masium Venosa de Messana, locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati Gayetani de Aragonia Fundorum comitis, regni huius logothete et prothonotarii, collateralis consilarii, fidelis nostri plurimum dilecti. Die ultimo mensis ianuarii anno domini 1471, regnorum nostrorum anno quartodecimo. Rex Ferdinandus. Egi(di)us Sebastianus pro P(ascasi)o Garlo(n); dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrucciis. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium. In registro privilegiorum 35.

a) dentro lo territorio de d(ic)ta *sottolineato*; *sul margine destro*: quanto dentro lo territorio. b) *sul margine sinistro*: che non entri vino forestiero dentro la citta ne meno dentro il territorio, extat aliud privilegium folio 137.

46

1472 luglio 16, Napoli

Ferdinando, re di Sicilia, accogliendo una supplica presentatagli dall'Università di Taranto, ordina al duca di Gravina, al conte di Lauria e a tutti i loro ufficiali l'assoluto rispetto delle franchigie e immunità godute dai tarantini.

C o p i a s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 129r-130v [B]. C o p i a s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 132v-135r [B¹]. In alto: al centro la segnatura «E.» e sul margine sinistro «44», elementi identificativi del documento.

R e g e s t o: PUTIGNANI, *Documenti aragonesi*, p. 491.

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Ungarie, ill(ustrissimi)s, spectabilibus, [c. 129r] magnificis, nobiles et egregiis viris Iacobo de Ursinis duci Gravine, Bernabe de Santo Severino comiti Laurie, cap(itane)o et officialibus civitatis nostre Rossani et quibusvis aliis ad quos seu quem spectabit et presentes presentari contingerit eorumque locatenentibus et substitutis, presentibus et futuris, consiliariis et fidelibus nostris dilectis gr(ati)am nostram et bonam voluntatem. Nuper pro parte Universitatis et hominum civitatis nostre Tarenti fuit nostre m(aiesta)ti, maxima cum querela, reverenter expositum quod per vos vestrosque viceduces et vicecomites contra tenorem suorum privilegiorum quam plurime vexationes eisdem exponentibus inferuntur non permittendo eos uti exemptionibus, immunitatibus et franchitiis per nostram m(aiesta)tem dicte Universitati et hominibus concessis, videlicet: vos predictus dux Gravine seu vestri officiales d(ic)tam Universitatem et homines turbatis et vexatis circa pacificam possessionem pasculandi in terris, // herbagiis et territoriis [c. 129v] pertinentiarum Gravine, in quibus sine aliqua solutione eorum animalia pasculari facere, ut ex privilegio consueverunt; vos autem comes Laurie ab eadem Universitate et hominibus contra tenorem suorum privilegiorum per vestros officiales indebite exigere faciatis et permittetis in vestris terris quedam iura que ab olim numquam solvi per eos consueta fuerint, videlicet: iura fundici, gabelle nove et scafagii et vos, officiales civitatis Rossani, ab ipsis exponentibus exigetis quedam iura que vulgaliter nominantur la guardia de lo^{a)} portu, lo datio de santo berardino et la terciaria de lo ligname^{b)} que quidem iura omnia demanialia asseruntur in eorum exponentium maximum damnum et suorum privilegiorum lesionem atque derogationem, propter quod nostre m(aiesta)ti humiliter supplicatum extitit ut eorum indemnitatibus super premissis debite providere dignemur ne contra eorum privilegia eisdem vexationes indebite inferantur ac mandare in possessione pacifica suorum privilegiorum et exemptionum, conservari et manuteneri debere. nos enim huiusmodi supplicationibus, // ut pote, iuste benigniter inclinati volentes quempiam nostrorum fidelium [c. 130r] et presertim d(ic)tam Universitatem et homines civitatis Tarenti qui nobis propter eorum fidelitatem charissimi sunt et ab omnibus bene tractari volumus; tenore p(re)sentium de certa

nostra scientia scienter et consulto vobis et unicuique vestrum dicimus, precipimus et mandamus expresse quatenus deinceps dictam Universitatem et homines et particulares personas ipsius civitatis Tarenti vos predictus dux Gravine super dictis herbaggiis si itaque ex privilegio pascolari consueverunt non vexetis, turbetis aut inquietatis contra antiquam consuetudinem quam allegant, vos vero comes Laurie et officiales d(ic)te civitatis Rossani ad solvendum aliquid indebite ex dictis iuribus, cabelle nove, fundici, scafagii, guardie portus, datii santi berardini et terciarie lignaminis nequaquam cogatis aut molestetis contra tenorem privilegiorum, exemptionum, immunitatum et franchitiarum per nos ipsi Universitati et hominibus civitatis Tarenti concessorum, indultorum de quibus in poessione sunt; quinimmo volumus et iubemus d(ic)tos Universitatem et homines per nos et quovis alios [c. 130v] nostros officiales et privatas personas in illis // manuteneri et conservari secundum eorumdem nostrorum privilegiorum formam et continentiam atque tenorem pro ut hactenus consueverunt; et si quid forte, indebite et contra tenorem dictorum privilegiorum ab ipsis Universitate et hominibus et sigularibus personis eiusdem civitatis Tarenti predictis iuribus, nove cabelle, fundici, scafagii, guardie portus, datii santi berardini et terciarie lignaminis exigi fecistis et restitui faciatis et mandatis prefatis supplicantibus pro ut ad unumquemque vestrum spectabit; nec non si alii quivis nostri fideles aliquid innovaverint contra tenorem privilegiorum di(ct)e Universitatis Tarenti aut exigerint illud etiam restitui et ad pristinum statum reduci prius, volumus et mandamus contrarium minime faciatis pro quanto gr(at)iam nostram charam habetis et penam ducatorum mille cupitis evitare. Presentibus, magno pendenti nostro sigillo munitis presentanti pro cautela vice qualibet remansuris. Datum in Castellonovo civitatis nostre Neapolis per magnificum virum Lucam Cozulum, romanum locumtenentem spectabilis Fundorum comitis regni huius logothete et prothonotarii, collateralis consiliarii, fidelis nostri plurimum dilecti, die 16 iulii 1472. Rex Ferdinandus. P(ascasio) Garlon. Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrucciis. Registrata in Canc(elle)ria penes Canc(ella)rium. In registro iustitie 21.

^{a)}*Sul margine sinistro, disegnata una mano con il dito indice allungato per indicare il capoverso.* ^{b)} terciaria delo ligname *sottolineato con inchiostro diverso.*

Re Ferdinando di Sicilia conferma alcuni capitoli presentati dalla città di Taranto contenenti richieste riguardanti il commercio, le tassazioni, la piazza pubblica, la chiesa matrice, l'usura, la giustizia.

Copia semplice, Ms. Architiano, cc. 131r-138v, [B]. Copia semplice, Ms. Na, cc. 135r-144r, [B¹]. Copia autentica, ASTA, *Pergamene dell'Università di Taranto*, n. 53 [B²]. In alto: al centro la segnatura «O» e sul margine sinistro «45», elementi identificativi del documento.

Edizione: ALAGGIO, *Le Pergamene dell'Università di Taranto*, pp. 173-181, ediz. di [B²].

Registro: PASTORE, *Fonti per la storia di Puglia*, p. 234; PUTIGNANI, *Documenti aragonesi*, p. 491.

Notizie: SAPIO, *La piazza pubblica*, p. 30; SAPIO, *Storia regionale della vite e del vino - Fonti documentarie dell'Archivio di Stato di Taranto*, pp. 309-310.

Per non appesantire l'apparato critico, si è omesso di segnalare alcune sottolineature del testo.

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Hungarie, universis et singulis [c. 131r] presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Que a nobis benigne subditis nostris concessa sunt ea libenter quidem confirmamus illisque confirmationis nostre robur adiicimus ut confirmantis benignitas maior appareat et ipsis nostris subditis ad validanda eorum iura confirmantis auctoritas adiungatur et ratificationis non desit presidiosa cautela. Sane nuper pro parte Universitatis et hominum civitatis nostre Tarenti, fidelium nostrorum dilectorum, fuerunt m(aiesta)ti nostre exhibita et presentata nonnulla capitula et supplicationes certarum gratiarum eisdem Universitati et hominibus per nos concessarum cum responsionibus seu decretationibus nostris in pede uniusquisque dictorum capitulorum appositis tenoris sequentis:

Supp(licatio)ni facte alla maiesta del s(ignor) re de Sicilia Hierusalem et Hungaria per li nobili Antoniello de^{a)} Cadro et Andrea Bamundo sindici dela Universita dela cita de Taranto per nome et parte di essa Universita.

1. Imprimis detta Universita, poi le infinite comendationi alli pedi de vostra m(aies)ta, supplica si degni per singulare gratia concedere a detta Universita quella gratia che per altre lettere have supplicato alli pedi de quella cioe pigliarse la salina lo datio dele mercantie inscambio dele collecte et questo se supplica per non se possere piu pagare per la impotentia grande ma in questo modo // detta m(aies)ta per omne [c. 131v] anno sera satisfacta et detta povera Universita haveria recreatione ad tanta inpotentia quale omne di aumenta et nel di passati detta Universita estata visitata dalo eterno Dio per quello eterno focho che abruscio le vigne che se qualche speranza se teneva per dicte vigne e mancata et videndo che patera lo anno da venire de grani de vino et de olio have delliberato ricorrere ad quello vivo fonte de vostra gratiosa m(aies)ta alla quale manda li dicti sindici per notificare alli piedi de quella lo nostro grande bisogno et supplicare possa obtinere tanta infinita gratia. Placet^{b)} regie maiestati ad beneplacitum et quod sal, quem cives tarentini habere debebunt, in futurum ematur in fundico regio in dicta civitate Tarenti pro^{c)} precio tarenis unius et granorum quinque pro quolibet tumino iuxta formam et tenorem privilegiorum eisdem tarentinis concessorum.

2. Item detta Universita supplica la prefata maiesta como nelli di paxati in dicta cita estato preconicizzato uno regio banno che nulla fera nulla piaczia debiano essere franche como de continuo so stati, el quale banno et ordinatione e multo damnososo alla dicta Universita perche dalora che fu bannito se perdio in tucto la piaczia solea fare omne

[c. 132r] lunedì et si qualche denaro nce intrava allo // presente non e homo che nci venga et molto piu dannoso sera par li panieri have detta Universita de che omne subventione ha detta Universita e mancata, se degne concedere per speciale gratia che tale banno non se intenda in detta cita et fare ordinare sia revocato et observarse le franchitie de quelle nel pristino stato. Regia maiestas vult in hoc servari quod aliis observabitur.

3. Item detta Universita supplica la prefata maiesta como per altre lettere have supplicato se degne revocare la concessione secundo per unaltra lettera de quella appare facta ad Bartolomeo Muscettula per edificare^{d)} al terreno dela piaczia notificando ad detta maiesta como in quello proprio loco era lo terzanare et la dohana, lo quondam signor principe videndo che detta piacza non era quasi nienti ad rispetto dela cita fe buctare per terra lo detto terzanare et dohana per ampliarla et farela grande; non curando fare la despesa de quelle in altro loco, la detta Universita per farela piu grande comparo alcune case settecento ducati et bucttoli per terra et quando detto loco fosse occupato seria universale // damno perche se adopera ab antiquo in dui^{e)} panieri soliti farse in dicto loco per omne anno et ancora quando in la provintia et fora de provintia fosse suspicion de peste, laltro paniere che e solito fare da foro la cita se face in dicto loco lo quale ancora se adopera per edificare de navilii et ancora quando se conzano, dovo lo quondam signor principe quando li bisognava la facea intrare dui et tre galere maiormente se poria adoperare per vostra maiesta per havere la comodita grande dele galere. In detto loco e uno lavaturo^{f)} de panni dovo di et nocte le donne stanno ad lavare et quando in detto terreno si edificasse se guastaria la via che va in detto lavaturo; ancora se adopera che omne anno nel tempo delo vendemiare la se fanno li palmenti de legname et in q(ue)lli secundo la consuetudine de d(ic)ta Universita tucte le vigne che tene vicine alla marina si vendemiano in detti palmenti et quando veneno le madie la se repone et tene lo ligname et per non nci essere altro loco comodo ad piscaturi per lo spandere dele rete ad tucti e solito spanderle la. Delo quale terreno detta Universita tene privilegio // da lo imperatore Filippo che nullo citatino possa domandare ne supplicare de possere edificare su lo terreno dela piazza, se degnie detta gratiosa m(aies)ta per non incorrere tanto interesse ad detta Universita revocare et annullare detta concessione. Placet regie maiestati.

4. Item la detta Universita supplica la prefata maiesta como nelli di passati per una lictera have supplicato si degni concedere ad detta Universita che nullo citatino possa essere in officio dov'e^{g)} merum et mixtum imperium o vero altra condicione^{h)} iudiciaria tanto civile quanto criminale in detta cita; quanto sia odioso lo comandare de citatini vostra maiesta lo po comprehendere et detta Universita ne ha veduto mala experientia et in questo tene privilegio de lo imperatoreⁱ⁾ Filippo che nullo citatino possa essere ufficiale in detti officii se degnie providere che tanto per lo presente quanto per omne tempo da venire li sia observato detto privilegio ad cioche nullo citatino posa essere in detti officii. Placet regie maiestati.

[c. 133v] 5. Item la d(ic)ta Universita supplica la prefata maiesta como lo // Archiepiscopo defunto lasso per testamento alla detta ecclesia per repatatione de quella mille ducati li quali fine allo presente non sono stati satisfacti secundo la volunta del testatore dicta Universita vedendo quella in grande ruina de panni de libri et de omne altro ornamento et sa che dicto denaro sia pervenuto in mano dedicto cardinale per lo conte de Gravina fratello et herede de detto Archiepiscopo et perche mai sera possibile per detto

Capitulo et Universita che detto dinaro pervenga in beneficio de d(ic)ta ecclesia supplica se degne ordinare che se possa havere tanto de le intrate de la ecclesia che ascenda in d(ic)ta summa; ad cioche detta ecclesia se possa reparare la quale pate piu che ecclesia sia in tucto lo reame et e una dele piu riche dotata de bona et viva intrata. Placet regie maiestati.

6. Item la detta Universita supplica la prefata maiesta como tene privilegio de quella che li Iudei non possano fare la usura excepto ad ragione de grana quindecim per onza in quello modo se usava in tempo de la bona memoria delo quondam principe et quando passava l'anno lo Iudio era tenuto revedere lo patrone de lo pigno nonse lo rescotendo lo vendea con licentia del capitano per mano delo trombetta // de la Corte et quello che valeva piu detto capitano lo facia restituire al patrono et non lo volendo vendere non devia havere piu usura , al presente dicono essere alloro licito potere fare ad loro posta et fando la usura ad 18 grana per onza et a dui carlini et facto lo anno vende lo pigno o vero se lo teneno¹⁾, lo quale pigno e quatruplicato et tucto e loro, el povero patrono non ne have nienti et restane disfacto et alcuni Iudei che sonno venuti in Taranto so facti richi per essere la cita povera che hora mai tucto lo argento de quella e venuto in loro mano si degne vostra gratiosa maiesta providere in questo et fare ordinare che detti Iudei non possano passare grana 15 per onza et in lo vendere deli pigni se usa nel modo ia dicto in tempo del detto principe secundo manifestamente omne uno sa, declarando omne privilegio et scriptura havessero in contrario de vostra maiesta tanto al presenti quanto per lo advenire non possa essere alloro valitura ne derogare omne ordinatione et privilegio havemo et haveremo de vostra maiesta per tal causa. Placet regie maiestati.

[c. 134r]

7. Item la detta Universita supplica la prefata maiesta perche quando prevenne al dominio et fidelta de quella ottenne // per capitulo et privilegio che li officii di essa Universita l'habia conferire essa et cussi fu observato fino alla venuta del illustissimo signor duca de Calabria in Taranto; quali officii per sua signoria furo facti tucti per quatto anni pe tucto lo anno dela 8 indictione; moche se vede nci e uno anno deli quatto omne uno chi per via de vostra maiesta et chi per via de detto signor duca porta l(ict)er)e che siano posti in detti officii et in questo modo proveneranno in mano de q(ui)lli che haveranno lo modo de venire in Napoli o mandare li altri mai ne participiranno et per evitare omne invidia et distinctione infra citatini se degne concedere a detta Universita possa elegere et confirmare detti officii nel modo solito per vostra maiesta concesso et confirmato. Placet regie maiestati quod dicti officiales eligi et creari debeant per dictam Universitatem Tarenti hoc modo videlicet: quod ipsa Universitas exactioribus ydoneis civibus d(ic)te civitatis eligere debeat tot cives quot erunt sufficientes ad dicta officia exercendum pro spatio quinque annorum qui omnes sic electi debeant inbussulari et conservari fideliter per dictam Universitatem; de quibus bussulis singulis annis capi debeant tot bussule // quot fuerint necessarie ut per illos cives sic inbussulatos dicta officia exerceri possint et sic finitis dictis quinque annis eligi et inbussulari debeant alii cives pro causa p(re)dic)ta.

[c. 134v]

[c. 135r]

8. Item la dicta Universita supplica la prefata maiesta como da quella tene bastante l(ect)er)e che per omne anno sua maiesta intendeva mandare dui gentilhomini in officio de capitania del che ne hebbe per uno anno dui officii da poi in qua che so tre anni forniti non ne hebbe piu et si altri vaxalli de vostra maiesta habiano bisogno de

subventione li gentilhomini de Taranto so al presenti in tanto bisogno et necessita che e una cosa incredibile. Pero vostra maiesta si degni ordinare che lo tenor de d(ic)ta l(ecte)ra habia perficatia et sequire secundo il suo tenore che per omne anno detti citatini et gentilhomini possano partecipare deli officii; perche tanto piu detta Universita ne sta alquanto admirata che li homini et citatini de la cita de Leczie ne hanno havuto omne anno cinque officii. Placet regie maiestati.

[c. 135v]

9. Item detta Universita supplica la prefata maiesta per non dare piu^{m)} ad quella molestia et rencrescimento et levare detta Universita da tanta despesa per causa deli citatiuni de le prime cause occorreno // alli citatini et homini de d(ic)ta Universita si degni fare ordinare ad omne tribunale de vostra maiesta tanto in Napoli quanto in omne altro loco che tal citationi non si debiano admectere etⁿ⁾ quando fossero citati non debiano comparere et essere exempti da omne pena che per tal citationi fosse imposta et havendo detti tribunali tale ordinatione detta Universita sera levata da tanta despesa fa omne anno per tal causa et seranno observati li privilegii che tene sopra de cio. Placet regie maiestati.

10. Item detta Universita supplica la prefata maiesta che tenendo per ordinatione de q(ue)lla per omne pena accusata^{o)} se paga ad ragione de tari doi per onza si degni ordinare che tale ordinatione se intenda alla corte del Sacro Regio Consiglio morante in la nostra provintia q(ua)n(do) accadesse per questione de cause feudale intendendose tanto de lite pendente quanto de q(ue)lle fossero da succedere secundo la pragmatica universale puplicata per vostra maiesta. Ordinatio regie maiestatis non includit penas p(redic)tas.

[c. 136r]

11. Item la detta Universita supplica la prefata maiesta che lo convento de Sancto Petro Imperiale del ordine de sancto Dominico tene intrata che arriva ad 40 onze per anno, li frati moranti in dicto // convento ne fanno tale administratione che omne anno so in debito et vendendo dele robbe ultra le elemosine continue che trovano perla cita et inter alia hanno venduto uno loro cimiterio congiunto alla ecclesia et volendosi edificare la per quello che lo comparao lha trovato pieno de ossa de morti; vedendo detta Università tanto male ordine et cognoscendo che in questo modo presto detto convento venera ad ruina have delliberato per beneficio de q(ue)lla ecclesia ricorrere ad vostra maiesta si degni fare ordinare in detto convento q(ue)lla ordinatione se tene ad Sancto Dominico de Napoli dovo e ordinato uno procuratore ad rescotere et dare cunto de tucta la intrata, uno altro ad fare la despesa et tenere cunto de tucto lo exito, et doi altri deputati omne anno ad videre lo cunto deli p(redic)ti, et fandosi in questo modo per omne anno avanzara una bona parte de d(ic)te intrate quale se pora mectere in beneficio de la detta ecclesia et convento, quale pate de panni, de calici et altri ornamenti. Placet regie maiestati.

[c. 136v]

12. Item detta Universita supplica la prefata maiesta como omne anno^{p)} se sole fare li quactro iudici annali lo quale officio per ome anno se campano quactro poveri gentilhomini, allo presenti per quactro citatini^{q)} estato ottenuto in vita, quanto sia iusto vostra maiesta lo po comprehendere et tanto piu // che detta Universita de continuo omne anno paga tridici ducati per la confirmatione de q(ue)llo et de lo mastro iurato al conte de Fundi si degni fare ordinare et annullare omne privilegio et scriptura che teneno questi tali per detto iudicato et detta Universita le possa elegere^{r)} et confirmare per omne anno como sempre estato solito fare. Placet regie maiestati.

13. Item detta Universita supplica la prefata maiesta como in la corte del Regio Sacro Consiglio morante in la nostra provintia so troppo gravi li pagamenti deli litiganti in detta corte per modo non si ponno resistere signanter allo presente che non si trova denaro et molti desisteno de movere litigio per detti pagamenti si degni providere che tali pagamenti siano reducti in lo modo se usava in tempo delo detto quondam principe, lo quale gravamento vene in utilita de lo mastro de acta. Placet regie maiestati.

Expedita in Castello Novo civitatis Neapolis die primo septembris 1474.

quibusquidem capitulis pro parte dictorum Universitatis et hominum, ut predicatur, nobis presentatis visisque per nos lectis et plenarie intellectis ac, sponte et delliberate, decretatis quemamodum infine uniuscuiusque continetur fuit pro parte dicte Universitatis et hominum // ipsius civitatis Tarenti m(aiesta)ti nostre eidem humiliter supplicatum ut eadem capitula et [c. 137r] unumquodque ipsorum et eorum tenores cum ipsis appositis responsionibus et decretationibus infine uniuscuiusque ipsorum ad cautelam et certitudinem ipsius Universitatis et hominum confirmare, approbare, autenticare et in privilegii formam reddigi et transcribi facere benignius dignaremur. nos^{s)} attendentes merita sincere devocionis et fidei Universitatis et hominum d(ic)te civitatis Tarenti ac servitia m(aiesta)ti nostre, prompto ac libero animo, continuo prestita queque prestant ad presens et prestituros speramus, predictis supplicationibus benignius inclinati iam dicta capitula et unum quodque ipsorum prout iacent et sunt superius descripta et particulariter annotata cum responsionibus et decretationibus nostris infine cuiuslibet ipsorum appositis et adiectis, tenore presentium nostra ex certa scientia ac nostri consilii matura delliberatione precunte acceptamus, approbamus, ratificamus et confirmamus ac quecumque in illis capitulis continentur iuxta tenorem responsionum et decretationum nostrarum de novo ipsis Universitati et hominibus d(ic)te civitatis Tarenti et singulis eorundem tam in genere quam in specie concedimus et donamus nostreque acceptationis approbationis ratificationis et confirmationis de novo concessionis et donationis munimine roboramus et validamus ac pleno regio favore et presidio communimus; // itaquod capitula [c. 137v] predicta et quodlibet eorundem iuxta tenorem dictarum decretationum nostrarum sint perpetuo valida, firma et stabilia in iudicio et extra et omnimodam semper obtineant roboris firmitatem; volentes, decernentes et declarantes expresse de d(ic)ta scientia certa nostra quod Universitas et homines d(ic)te civitatis Tarenti in genere et in specie ex nunc in antea possint et valeant huiusmodi insertis capitulis, gratiis, favoribus, prerogativis, exempionibus, libertatibus, honoribus et comoditatibus in illis contentis et declaratis iuxta seriem d(ic)tarum decretationum et responsionum nostrarum potiri fungi, gaudere et plene letari ad sanum, bonum et lucidum intellectum in favorem et commodum dictorum Universitatis et hominum ipsius civitatis Tarenti prout melius, utilius, favorabilius et comodus dici censi et interpretari possunt et debent, omni contradictione oppositione et sinistra interpretatione

[c. 138r] remotis; investientes proinde d(ic)tam Universitatem et homines civitatis Tarenti de predictis nostris graciis in ipsis capitulis et decretationibus nostris contentis et declaratis per expeditionem presentium, quam investituram, vim, robur et efficaciam vere, realis et effectualis poxessionis volumus et decernimus obtinere, illustrissimis propterea // et charissimis filiis Alfonso de Aragonia, duci Calabrie, primogenito et vicario generali nec non Cesari de Aragonia in¹⁾ provinciis Terrarum Bari et Ydrunti nostro locumtenenti generali, premissa notificantes, mandamus harum serie de d(ic)ta scientia certa nostra illustrissimis, spectabilibus et magnificis viris regni huius magistro iusticiario, magno camerario eorumque locumtenentibus, iudicibus magne Curie Vicarie, presidentibus et ratinalibus Camere nostre Summarie vicemgerentibus, iusticiariis, capitaneis, iudicibus, universitatibus, baiulis, commissariis, thesaurariis, erariis, perceptoribus, secretis, magistris portulanis, arrendatoribus et aliis omnibus et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis officio et auctoritate fungentibus in hoc regno eiusque provinciis, civitatibus, terris et locis constitutis eorumque locatenentibus ad quos spectaverit presentesque fuerint presentate et quoquo modo attinebit tam presentibus quam futuris quatenus forma presentium per eos attenta illam omniaque et singula in eis contenta specificata et declarata iuxta formam et tenorem capitulorum et decretationum nostrarum superius descriptarum pred(ic)te Universitati et hominibus civitatis Tarenti in genere et [c. 138v] specie omni futuro tempore // teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quos decet iuxta sui seriem et tenorem omni contradictione remota, et contrarium non faciant pro quanto hiidem illustrissimi filii nobis morem gerere cupiunt, ceteri vero p(redic)ti officiales et subditi nostri g(rati)am nostram charam habent et indignationem preter penam mille untiarum auri cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri fecimus magno m(aiesta)tis nostre sigillo pendenti munitas. Datum in Casal Arnonis per magnificum virum Lucam Toczolum romanum locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati de Aragonia Gayetani, Fundorum comitis, huius regni logothe^{u)} et prothonotarii, collateralis consilarii, fidelis nostri dilecti, die 20 septembris 1474. Rex Ferdinandus. Eg(idi)us Seba(stianus) pro P(ascasio) Garlo(n), Nicolaus Antonius de Montibus, locumtenens magni camerarii; dominus rex mandavit A(ntonello) de Petrucciis. Re(gistra)ta in Cancellaria penes cancellarium; in registro privilegiorum, 44.